COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A ACOMPANHAR E ESTUDAR PROPOSTAS DE
POLÍTICAS PÚBLICAS PARA A JUVENTUDE.
(POLÍTICAS PÚBLICAS PARA A JUVENTUDE)

                                          REQUERIMENTO Nº 7, DE 2003
                                         (dos Srs Deputados Benjamin Maranhão e
                                                         Cláudio Vignatti)

Solicito seja realizada audiência pública, no dia
26 de junho, para tratar do tema “O jovem e o
trabalho”, com  a  presença do Ministro do
Trabalho e Emprego; dos Presidentes da
Confederação Nacional do Comércio e da
Confederação Nacional da Indústria, e do
Secretário Municipal do Trabalho de São
Paulo.

 .

                                     Senhor Presidente,

                                     Requeiro, nos termos regimentais, a realização de
audiência pública no dia 26 de junho próximo, com objetivo de ouvir    o
Ministro do Trabalho e do Emprego, Jaques Wagner; os Presidentes da
Confederação Nacional do Comércio, Antônio José Domingues de Oliveira
Santos, e da  Confederação  Nacional  da   Indústria,   Armando    de  Queiroz
Monteiro Neto, e o Secretário Municipal do Trabalho de São Paulo, Márcio
Pochmann.

                                              Sala da Comissão, em 27 de maio de 2003.

        Deputado BENJAMIN MARANHÃO              Deputado VIGNATTI